

8. august 2008

Sagsnr.: 2008-94238

Dok.nr.: 2008-424460

Bilag 5 - Notat om status på takstsagen

På mødet den 26. juni 2008 blev Sundheds- og Omsorgsudvalget senest orienteret om takstsagen, herunder at forvaltningen forventede at påbegynde tilbagebetaling i juli måned.

Med dette notat gives en kort status på, hvad der er sket i takstsagen siden sidste orientering.

Indsamling af data og tilbagebetaling til borgerne

Forvaltningen har afsluttet arbejdet med at opgøre det samlede datagrundlag og tilbagebetalingerne er påbegyndt.

Der er pr. 31/7 foretaget tilbagebetalinger til alle nulevende plejehjemsbeboere. Det tilbagebetalte beløb udgør ca. 10,4 mio. kr. fordelt på ca. 2.500 borgere. Alle borgere har samtidig modtaget et brev, hvori der er redegjort for beløbets størrelse samt principper for opgørelse af det tilbagebetalte beløb.

Herefter udestår tilbagebetaling til de dødsboer, der har anmeldt et krav om tilbagebetaling.

Forvaltningen har opgjort det beløb, der skal tilbagebetales til de enkelte dødsboer. Der er anmeldt et samlet krav på ca. 1,4 mio. kr. fordelt på 236 dødsboer.

Forvaltningen har pr. 31/7 oversendt sagerne til Skifteretten, idet Skifteretten forud for tilbagebetaling skal gennemgå hver enkelt sag med henblik på vurdering og opgørelse af evt. boafgift til staten.

Når forvaltningen har modtaget en tilbagemelding fra Skifteretten, vil tilbagebetalingerne til boerne blive effektueret. Dette forventes at ske inden udgangen af august.

Alle personer, der har anmeldt et krav om tilbagebetaling for en afdød pårørende har modtaget et brev om, at sagen nu er oversendt til Skifteretten til videre behandling.

Herudover vil der blive sendt breve til de personer, hvor der er anmeldt et krav, men hvor det opgjorte beløb ligger under bagatelgrænsen på 100 kr.

**Center for
Forretningsudvikling,
Økonomistaben**

Sjællandsgade 40
2200 København N

Telefon
35 30 35 30

Telefax
35 30 39 55

Direkte telefon
35 30 35 19

E-mail
cba@suf.kk.dk

www.kk.dk

Det videre forløb

På baggrund af de tilbagebetalinger, der er effektueret og de breve der er udsendt, modtager forvaltningen dagligt henvendelser fra personer, der har hørt om sagen og som ønsker at anmelde et krav om tilbagebetaling. Forvaltningen behandler sagerne i takt med, at de modtages.

Tilbagebetalingerne finansieres af den hensættelse på 21 mio. kr., som forvaltningen foretog i forbindelse med regnskab 2007. Som det fremgår ovenfor udgør det samlede tilbagebetalingsbeløb i første omgang ca. 11,8 mio. kr. At beløbet er mindre end det hensatte beløb skyldes dels, at det har vist sig, at mange borgere i beskyttede boliger ikke har modtaget ydelserne vask, toiletartikler og vinduespolering i perioden 2000-2007, dels at det var forudsat, at forvaltningen ville modtage ca. 1000 anmeldelser om krav fra dødsboer.

Som nævnt ovenfor, modtager forvaltningen løbende anmeldelser af krav fra dødsboer og det er forventningen, at der vil komme mange flere henvendelser. Juridisk set er der en forældelsesfrist på 3 år for så vidt angår anmeldelse af krav om tilbagebetaling.

Forvaltningen vil dog – det nuværende omfang taget i betragtning – anbefale, at sagen lukkes økonomisk set pr. 1. juli 2009. Såfremt der efter dette tidspunkt anmeldes krav om tilbagebetaling i takstsagen, vil disse udbetalinger blive håndteret via driften.